MESA DIRETORA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS.

REQUERIMENTO Nº ________/ _____

(Do Sr. Deputado VINICIUS CARVALHO)

Solicita redistribuição à Comissão

de Segurança Pública e Combate ao

Crime Organizado (CSPCCO) o PDC

932/2018.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, fundamentado no art. 139, II, “a” do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a redistribuição do Projeto de

Decreto Legislativo nº 932/2018, à Comissão de Segurança Pública e Combate ao

Crime Organizado - CSPCCO. Por se tratar de proposição dispondo sobre a

suspenção temporária da Intervenção Federal na Segurança Pública do Estado

do Rio de Janeiro. Além de ser submetida pela Comissão de Constituição e

Justiça e de Cidadania, deve ser despachada, também, à CSPCCO, por dispor

sobre assunto afeto aquele Colegiado, conforme estabelece o art. 32, XVI, “d”,

“f”,”g” e “h” do Regimento Interno desta Casa.

.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2018

_________________________________

Dep Vinicius Carvalho

PRB/SP